
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.03.2021 №ЦА-01-05-04/03 

 

О согласовании календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной                                      

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2021 года в 

муниципальном округе Царицыно 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно 

города Москвы от 15 марта 2021 года № ЦА-16-88/1 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2021 года в муниципальном округе 

Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»: 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                    Д.В. Хлестов 
   

 

  

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 17 марта 2021 г. №ЦА-01-05-04/03 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «17» марта 2021 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на II квартал 2021 года в муниципальном округе Царицыно  

№ 

п/п  
Наименование мероприятия 

Дата 

 и время 

проведения 

Место проведения 

Предпол

агаемое 

кол-во 

участник

ов/ 

зрителей 

Возрастная 

категория 

Ответственные 

за мероприятие 

II квартал 

1 Проведение экскурсионных мероприятий 

для активных жителей района 

ежемесячно (по 

договоренности) 

в зависимости от 

экскурсионной программы 

15 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

2 Соревнования по жульбаку среди лиц с ОВЗ 01.04.2021 

14.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

20 10+ Попова Г.В. 

Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

3 Организация и проведение турнира по 

каратэ 

апрель ФОК   Аппарат СД МО 

Царицыно 

4 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

01.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

9 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

5 Выставка «Весна» в студии 

изобразительного искусства «Радуга» 

01.04.2021- 

15.04.2021 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 3+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

6 Открытое занятие в секции скандинавская 

ходьба 

02.04.2021 

10.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

7 Проект «Веселая пятница». 02.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л.  



8 Конкурс рисунков «Дорога во Вселенную», 

посвященный Дню Космонавтики 

05.04.2021-

12.04.2021 

 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

10 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

9 Мастер-класс «Импровизация в балете» 05.04.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.54, к.1 

10 12+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

10 Игровая программа «Улыбки и смех у нас 

лучше всех!» (игры, шутки, песни) 

05.04.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 16+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

11 Открытая тренировка по скандинавской 

ходьбе 

06.04.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 50+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

12 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

06.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

13 Конкурс сочинений «Самая смешная 

песня…» в студии эстрадного вокала 

«Мелодия» 

07.04.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 7-17 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

14 Мастер-класс «Изготовление пасхального 

яйца» в мастерской по оригами и 

бумагокручению «Бумажные чудеса» 

07.04.2021 

17.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 6+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

15 Мастер-класс «Городской романс» в студии 

игры на шестиструнной гитаре «Квинта» 

08.04.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 9-17 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

16 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

08.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

17 Игротека «Познай себя». Турнир по 

настольному теннису 

08.04.2021 

16.45 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 14-18 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

18 Выставка-конкурс рисунков «Светлая 

Пасха» 

09.04.2021- 

26.04.2021 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 7+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

19 Культурно-исторический проект «История 

моей России». «Первые в космосе» - 

мероприятие, посвященное Дню 

Космонавтики 

09.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



20 Проект «Веселая пятница». 09.04.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

21 Легкоатлетический кросс «Время ПОБЕД», 

посвященный Дню космонавтики. 

10.04.2021 

11:00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

80 7+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

22 Открытая тренировка по рукопашному бою 10.04.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 14+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

23 Открытое занятие по шахматам 12.04.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 12-17 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

24 Турнир по настольному теннису среди 

активных жителей района «Царицыно», 

посвященный Дню космонавтики 

13.04.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

35 50+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

25 Мастер-класс в студии эстрадного вокала 

«Мелодия» 

14.04.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Севанская, д.21, к. 3 

10 7-17 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

26 Открытый урок в клубе «Мир здоровья» 15.04.2021 

11.30-12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

27 Открытое занятие в секции скандинавская 

ходьба 

15.04.2021 

14.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

28 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

15.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

29 Встреча активных жителей района 

Царицыно с депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно, главой 

управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций 

района различной ведомственной 

принадлежности 

15.04.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д 3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

30 Открытое занятие в студии английского 

языка «Диалог» 

16.04.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 7+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



31 Проект «Веселая пятница». 16.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

32 Открытый урок по самбо: переходы на 

болевой на ноги 

16.04.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 6-10 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

33 Открытый урок «Знакомство с Айкидо. 

Часть 1» 

19.04.2021 

07.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Ул. Севанская, 21 к3 

15 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

34 Соревнования по настольным спортивным 

играм для лиц с ОВЗ 

19.04.2021 

14.00 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

20 10+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

35 Районные соревнования по настольному 

теннису в рамках проекта «Время ПОБЕД!» 

20.04.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 14+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

36 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

20.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

9 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

37 Рабочая встреча с членами Молодежной 

палаты района Царицыно с главой управы 

района (заместителем), депутатами Совета 

депутатов муниципального округа 

Царицыно 

20.04.2021 

19.00 

ул. Медиков, д.3 8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

38 Открытый урок «Знакомство с Айкидо. 

Часть 2» 

21.04.2021 

07.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Ул. Севанская, 21 к3 

15 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

39 Открытая тренировка по питанку 21.04.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 7+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

40 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

22.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

41 Семинар для общественных советников 

управы района на тему соблюдения 

антитеррористических мер в жилых домах 

22.04.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» ул. 

Медиков, д 3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

42 Открытая тренировка по дартсу 23.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 15+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 



43 Проект «Веселая пятница». 23.04.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

44 Веселые старты в клубе самбо «Личность», 

посвященные Дню Весны и Труда 

27.04.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д.13 

20 6-10 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

45 Товарищеский матч по футболу среди 

жителей района 

27.04.2021 

16.00 

ул. Кантемировская, д.1А 30 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

46 Игротека «Познай себя». 

Турнир по дартс 

27.04.2021 

16.45 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 14-18 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

47 Мастер-класс по Боевому самбо 

«Самооборона для новичков» 

27.04.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 18+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

48 Открытое занятие в секции скандинавской 

ходьбы 

28.04.2021 

12.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

49 Открытое занятие в студии хор ветеранов 

«Возрождение» 

28.04.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 16+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

50 Мастер - класс в студии вязания 

«Волшебный клубок» 

28.04.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

51 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

04.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

52 Турнир по настольному теннису среди 

жителей района Царицыно, посвященный 

Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. 

04.05.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

30 12+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

53 Открытый урок в творческой мастерской 

«Бумажные чудеса» 

05.05.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Севанская, д.21, к. 3 

8 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

54 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

06.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 



55 Митинг-реквием «Поклонимся великим тем 

годам» у памятного камня «Защитникам 

Отечества», с участием ветеранов ВОВ, 

Музеев Боевой Славы школ, ДЮМОО 

«Паритет», ГБУ ЦД «Личность» 

Молодежной палатой района Царицыно 

май Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

  Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 

56 Праздничное мероприятие «Весна Победы», 

посвященное 76-ой годовщине Великой 

Победы, для ветеранов ВОВ и жителей 

района: 

- концерт детских творческих коллективов 

района Царицыно; 

- концерт профессиональных коллективов; 

- мастер-классы досуговых центров, 

библиотек и общественных организаций; 

- полевая кухня 

май Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

  Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 

57 Турнир по футболу на кубок главы 

муниципального округа 

май Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

  Аппарат СД МО 

Царицыно 

58 Круглый стол «Этот день Победы» при 

участии представителей управы района 

Царицыно, молодежной палаты и активных 

жителей района 

07.05.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

12 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

59 Мастер-класс в студии лепки 

«Необыкновенное чудо 

07.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

60 Проект «Веселая пятница» 07.05.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

61 Праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945гг. 

07.05.2021 

16.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

120 6+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

62 Турнир по стрит болу в рамках проекта 

«Время ПОБЕД!», посвященный Дню 

ПОБЕДЫ советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

06.05.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

(спортплощадка) 

 

200 15-17 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

63 Турнир по стрит болу в рамках проекта 

«Время ПОБЕД!», посвященный Дню 

ПОБЕДЫ советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

07.05.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

100 18+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 



64 Открытое занятие в Клубе здоровья 

«Энергия жизни» 

10.05.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

65 Рабочая встреча с членами Молодежной 

палаты района Царицыно с главой управы 

района (заместителем), депутатами Совета 

депутатов муниципального округа 

Царицыно 

11.05.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

66 Турнир по каратэ «Первый шаг к победе!» 

посвященный Дню Победы в ВОВ 1941-1945 

гг. 

12.05.2021 

10.00 

ГБУ «Спортивная школа 

олимпийского резерва» 

№44 МОСКОМСПОРТА 

50 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

67 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

13.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

68 Открытая тренировка по петанку 

 

14.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 18+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В.  

69 Проект «Веселая пятница». 14.05.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

70 Открытая тренировка по Воркауту 15.05.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

71 Открытое занятие по шахматам 17.05.2021 

19.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 10+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

72 Товарищеский матч по футболу среди 

команд района Царицыно 

18.05.2021 

10.00 

ул. Бехтерева 17А 

(межшкольный стадион) 

20 18 + Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

73 Встреча активных жителей района 

Царицыно с депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно, главой 

управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций 

района различной ведомственной 

принадлежности 

18.05.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

74 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

18.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 



75 Открытое занятие в секции ОФП 19.05.2021 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

 

15 3+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

76 Семинар для общественных советников 

главы управы района на тему профилактики 

преступлений и правонарушений с участием 

социально незащищенных жителей района 

20.05.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

9 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

77 Открытый урок в театре эстрадной песни 

«Мечта» 

20.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Кантемировская, д.3, к.3 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

78 Открытый урок в мастерской циркового 

искусства «Экспрессия» 

21.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.54, к.1 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

79 Проект «Веселая пятница». 21.05.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

80 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

21.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

81 Открытое занятие в клубе самбо на тему: 

«Развитие выносливости» 

21.05.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 10 – 16 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

82 Ретро-дискотека «Нам года не беда» 21.05.2021 

16.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

83 Открытая тренировка по Воркауту 22.05.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

84 Открытое занятие по рукопашному бою 22.05.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 12-17 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

85 Открытое занятие в секции скандинавская 

ходьба 

24.05.2021 

14.00 

Парк «Аршиновский» 20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

86 Мастер-класс «Жонглирование» в 

мастерской циркового искусства 

«Экспрессия» 

24.05.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская,  

д.21, к.3 

10 16+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



87 Товарищеский матч по футболу среди 

команд района Царицыно 

24.05.2021 

18.00 

ул. Бехтерева, д.17А 

(межшкольный стадион) 

20 18 + Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

88 Турнир по настольному теннису среди 

жителей района Царицыно 

25.05.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

30 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

89 Открытый урок в военно-патриотическом 

клубе 

25.05.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 14+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

90 Открытое занятие по питанку 26.05.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 10+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

91 Турнир по футболу 26.05.2021 

18.00 

ул. Кантемировская, д.1А 30 18+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

92 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

27.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

93 Соревнования «Веселые старты» 27.05.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

 

30 7+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

94 Проект «Веселая пятница». 28.05.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

95 Открытая тренировка по каратэ 29.05.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

96 Открытый урок в студии подготовки к школе 

«Отличник» 

29.05.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

97 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

31.05.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 



98 Праздничное мероприятие «Путешествие в 

страну Детства» для детей и подростков 

района Царицыно, посвященное 

Международному Дню защиты детей  

- концертная программа; 

- клоуны, ростовые куклы; 

- игры, хороводы; 

- «Веселые старты» 

июнь Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

  Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 

 

99 Концертная программа с участием 

творческих коллективов и спортивные 

мероприятия, посвященные 

Международному Дню защиты детей 

01.06.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

150 5+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

100 Открытое занятие в секции ОФП 02.06.2021 

16.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

 

20 3+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

101 Открытая тренировка по дартс 03.06.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, 21 к3 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

102 Турнир по мини - футболу 03.06.2021 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

30 14+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

103 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

03.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

8(499)320-33-25 

104 Круглый стол «Нужно ли ограждать молодое 

поколение от трудностей жизни?» при 

участии представителей управы района 

Царицыно, молодежной палаты и активных 

жителей района 

03.06.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

105 Проект «Веселая пятница». 04.06.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

106 Турнир по футболу среди команд района 

Царицыно 

04.06.2021 

18.00 

ул. Бехтерева, д.17А 35 10-14 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

107 Открытый урок в студии английского языка 

«Диалог» 

07.06.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



108 Турнир по настольному теннису среди детей 

района Царицыно в рамках «Профилактики 

правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

07.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, корп. 3 

20 12-17 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

109 Открытый урок в мастерской циркового 

искусства «Экспрессия» 

07.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.54, к.1 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

110 Открытая тренировка по петанку 08.06.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

 

20 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

111 Игротека «Познай себя». Турнир по 

настольному теннису 

08.06.2021 

16.45 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 14-18 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

112 Открытый урок в студии эстрадного вокала 

«Мелодия» 

09.06.2021 

13.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

113 Выставка рисунков в студии 

изобразительного искусства «Радуга» 

10.06.2021- 

17.06.2021 

ГБУ ЦД "Личность" 

ул. Медиков, 

д.3,  

11 3+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

114 Мастер класс «Знакомимся с 6-и струнной 

гитарой» в студии игры на шестиструнной 

гитаре «Квинта» 

10.06.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

7 9-17 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

115 Спортивные эстафеты, посвященные Дню 

России 

10.06.2021 

16.00 

ул. Бехтерева, д.17А 40 8+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

116 Проект «Веселая пятница». 11.06.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

117 Открытая тренировка по самбо 11.06.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 17А 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

118 Проведение психологических тренингов для 

активных жителей района Царицыно 

13.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

119 Культурно-исторический проект «История 

моей России». «День независимости» - 

мероприятие, посвященное Дню 

независимости России 

14.06.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



120 Товарищеский матч по футболу среди 

команд района Царицыно 

14.06.2021 

18.00 

ул. Бехтерева 17А 

(межшкольный стадион) 

20 18 + Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

121 Открытая тренировка по Петанку 15.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

122 Мастер- класс в студии лепки 

«Необыкновенное чудо» 

16.06.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

123 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

17.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

124 Встреча активных жителей района 

Царицыно с депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно, главой 

управы района (заместителями), 

представителями учреждений и организаций 

района различной ведомственной 

принадлежности 

17.06.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

125 Открытое занятие в секции скандинавская 

ходьба 

18.06.2021 

12.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, 7 

50 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

126 Турнир по мини - футболу 18.06.2021 

15:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 14+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

127 Проект «Веселая пятница». 18.06.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

128 Рабочая встреча с членами Молодежной 

палаты района Царицыно с главой управы 

района (заместителем), депутатами Совета 

депутатов муниципального округа 

Царицыно 

20.06.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

8 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

129 Районная мемориальная акция «Свеча 

памяти» у памятного камня «Защитникам 

Отечества», посвященная Дню Памяти и 

Скорби 

июнь парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

  Аппарат СД МО 

Царицыно 

ДЮМОО 

«Паритет 

130 Вечер памяти, посвященный началу Великой 

Отечественной войны 

21.06.2021 

15.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

15 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 



131 Мастер класс «Диафрагмальное дыхания, 

как основа правильного звукоизвлечения» в 

студии эстрадного вокала «Мелодия» 

21.06.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Севанская, д.21, к. 3 

10 7-17 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

132 Мастер-класс по настольному теннису для 

подростков района Царицыно в рамках 

«Профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

21.06.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, корп. 3 

20 12-17 Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

133 Открытая тренировка по шахматам 21.06.2021 

19.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

134 Мастер-класс «Балетный Па» в студии 

классической хореографии «Экарте» 

22.06.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Севанская, д.21, к. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

135 Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню памяти и скорби – дню 

начала Великой Отечественной войны 

22.06.2021 

11.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

15 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

136 Интересные встречи с интересными людьми 22.06.2021 

15.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

137 Игротека «Познай себя». Турнир по дартс 22.06.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

10 14-18 Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

138 Товарищеский матч по футболу среди 

команд района Царицыно 

22.06.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

(спортплощадка) 

20 18 + Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

139 Открытое занятие в секции дартс 23.06.2021 

11.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

25 12+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

140 Мастер-класс в студии лепки 

«Необыкновенное чудо» 

23.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 4+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

141 Открытый урок в студии изобразительного 

искусства «Радуга» 

24.06.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

142 Открытое занятие в хоровой студии 

«Возрождение» 

24.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 



143 Тренинг по ораторскому мастерству для 

активных жителей района Царицыно 

24.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

8(499)320-33-25 

144 Открытая тренировка по боевому самбо 25.06.2021 

10:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева 17А 

25 55+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

145 Проект «Веселая пятница». 25.06.2021 

15.00 

парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

20 55+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

146 Спортивный праздник «Вперед, 

Молодежь!», посвященный Дню Молодежи 

28.06.2021 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, 9 

200 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

147 Открытая тренировка по каратэ 29.06.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к. 3 

30 6+ Попова Г.В. 

 Игонин В.В. 

8(499)320-33-25 

148 Проведение психологических тренингов для 

молодежи по теме: «Наркотики и уголовная 

ответственность» 

29.06.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 18+ Новосельцева 

А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

149 Проведение экскурсионных мероприятий 

для активных жителей района 

ежемесячно (по 

договоренности) 

в зависимости от 

экскурсионной программы 

15 18+ Попова Г.В. 

Фокина С.Л. 

8(499)320-33-25 

 
 

 


